一般財団法人新潟県地域医療推進機構魚沼基幹病院

令和7年度第4回倫理委員会議事要旨

日時：令和７年7月1日（火）午後４時から午後４時28分まで

場所：魚沼基幹病院 小会議室１・２

出席者：11名

髙田俊範（委員長）、須田剛士、加嶋克則、寺島健史、髙橋みはる

関口陽子、星野靖、関一弥

羽吹 正（院外）、堀澤 淳（院外）

欠席者：2名 飯野則昭、吉澤初記

成立要件 すべて満たし成立

1. 審査事項

新規申請 2件

受理番号 研究課題名 / 申請者 審査結果

E2025001001

Time to home discharge in patients with cerebr

al infarction and intracerebral hemorrhage: a

comparative survival analysis
承認

診療部リハビリテーション科 大西 康史

E2025001101

転移性前立腺癌、転移部位と転移腫瘍量の腫瘍学的

転帰に及ぼす影響の後ろ向き研究 承認

泌尿器科 西山 勉

変更申請 2件

受理番号 研究課題名 / 申請者 変更内容 審査結果

E2024002301 up-front 療法後にRa-223投与を受けた転移性去

勢抵抗性前立腺がん症例に対する後ろ向き研究

研究責任者・研究

分担者の変更

（主機関で承認

済み）
承認

泌尿器科 西山 勉

E2025000901 がん化学療法患者における皮膚障害の発生率の予

測モデル構築及び検証に関する多機関共同後ろ向

きコホート研究

研究責任者・研究

分担者の変更

共同研究機関の

追加

（主機関で承認

済み）

承認

薬剤部 矢吹 剛

2.報告事項

・R6年度までに承認された研究課題について11件の研究状況報告があった。

以上